Республика Крым

Белогорский районный совет

18-я сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2025 года      №  276

О внесении изменений в решение Белогорского районного совета

Республики Крым 2-го созыва от 03 июля 2024 года № 934

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей

муниципальных казенных учреждений культуры муниципального

образования Белогорский район Республики Крым в новой редакции»

В соответствии со статьями 134 и 145 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлением Совета министров Республики Крым

от 08.09.2017 № 451 «Об индексации заработной платы работников

государственных учреждений Республики Крым», решением Белогорского

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 28.07. 2017 № 614

«Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда

руководителей и работников муниципальных бюджетных, автономных и

казенных учреждений муниципального образования Белогорский район

Республики Крым в новой редакции», решением Белогорского районного

совета Республики Крым 3-го созыва от 23.12.2024 № 92 «О бюджете

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, в

целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной

платы руководителей муниципальных казенных учреждений культуры,

подведомственных отделу культуры и межнациональных отношений

администрации Белогорского района Республики Крым, на основании

ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от

08.09.2025 № 10148/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда

руководителей муниципальных казенных учреждений культуры

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в

новой редакции (далее - Положение), утвержденное решением

Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от

03.07.2024 № 934, изложив приложения 1, 2 к Положению в новой

редакции (прилагаются).

2. Начальнику отдела культуры и межнациональных отношений

администрации Белогорского района Республики Крым  обеспечить:

2.1. доведение настоящего решения до руководителей

подведомственных муниципальных казенных учреждений культуры

муниципального образования Белогорский район Республики Крым

и координацию работы по реализации пункта 1 настоящего решения;

2.2. приведение в соответствие с настоящим решением

действующих локальных правовых актов по оплате труда руководителей
муниципальных казенных учреждений культуры муниципального

образования Белогорский район Республики Крым и ввод их в действие с

01 октября 2025 года.

3. Считать утратившим силу решение Белогорского районного совета

Республики Крым 3-го созыва от 27.08.2025 № 256 «О внесении изменений

в решение Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва

от 03.07.2024 № 934 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда

руководителей муниципальных казенных учреждений культуры

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в

новой редакции».

   4. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2025, подлежит

опубликованию в районной газете «Сельская новь», размещению на

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым

и на официальном сайте муниципального образования Белогорский район

Республики Крым на портале Правительства Республики Крым

belogorskiy.rk.gov.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Белогорского районного совета Республики Крым

по образованию, здравоохранению и культуре.

Председатель Белогорского

районного совета                                  А.А. Бугай

 Приложение 1

 к Положению о системе оплаты

 труда руководителей

 муниципальных казенных

 учреждений культуры

 муниципального образования

 Белогорский район Республики

 Крым (в редакции решения

 Белогорского районного совета

 Республики Крым 3-го созыва

 от 15.09. 2025  №  276)

Должностные оклады

руководителей библиотек и музеев муниципального образования

Белогорский район Республики Крым

Наименование должностей руководителей

Размер
должностного

оклада,
 руб.

Должности руководителей, занятых в библиотеках, музеях

  Директор (генеральный директор) библиотеки, музея

I группа по оплате труда 50 079

II группа по оплате труда 44 637

III группа по оплате труда 39 692

IV группа по оплате труда 35 241

 Приложение 2

 к Положению о системе оплаты

 труда руководителей

 муниципальных казенных

 учреждений культуры

 муниципального образования

 Белогорский район Республики

 Крым (в редакции решения

 Белогорского районного совета

 Республики Крым 3-го созыва

 от 15.09.2025 № 276)

Должностные оклады

руководителей культурно-досуговых учреждений

муниципального образования Белогорский район

Республики Крым

Наименование должностей руководителей

Размер

должностного

оклада,

 руб.

Должности руководителей, обеспечивающих методическое руководство

культурно-досуговыми учреждениями

Директор (заведующий)

I группа по оплате труда 50 079

II группа по оплате труда 44 637

III группа по оплате труда 39 692